*hujusmodi Societas non minus civilibus, quam canonis sanctionibus adversari dignoscuntur; quum scilicet jure civili omnia collegia, et sodalitia præter publicam auctoritatem consociata prohibeantur, ut videre est in Pandectarum libro XLVII. Tit. 22. de Collegiis, ac Corporibus illicitis, et in celebri Epistola C. Plinii Cecili Secundi quae est XCVII. lib. x. in qua ait edicto suo secundum Imperatoris mandata vetitum fuisse, ne Haeteriae essent, idest ne Societas, et Conventus sine Principis auctoritate iniri, et haberri possent. Quinta est, quod jam in pluribus regionibus memoratae Societas, et aggregaciones, saecularium Principum legibus prescriptae, atque eliminatae fuerunt. Utima demum, quod apud prudentes et probos viros eadem Societas, et aggregationes male audierint, eorumque judicio, quicumque eisdem nomina darent, pravitatis et perversonis notam incurrent.*

*"Denique idem Prae-*

sociedades no son menos contrarias á las leyes civiles que á las canónicas; pues por el derecho civil todos los Colegios y Sociedades establecidos sin la autoridad pública están prohibidas, como se ve en el libro XLVII. de las Pandectas, título XXII., de *Collegiis ac corporibus illicitis*, y en la Carta célebre de Cayo Plinio Cecilio Segundo que es la XCVII. del libro X., en la cual dice: *que ha prohibido por su edicto, conforme á la orden del Emperador, que no haya Heterias, es á saber, que no se puedan tener, ni formar Sociedades sin la autoridad del Príncipe.* La quinta es, que en muchas naciones han sido prohibidas y suprimidas por las leyes de los príncipes seculares las mencionadas Sociedades y Agregaciones. En fin la última es, porque las mencionadas Sociedades y Agregaciones han sido reputadas por los hombres prudentes y buenos por malas, y juzgan que los que entran en ellas incurren en la nota de perversidad y de malicia.

*"En fin, el mismo Pre-*

*decessor in praensis ta Constitutione Episcopos, et superiores Praelatos, alios que locorum Ordinarios excitat, ut pro illius exequitione, si opus fuerit, brachii saecularis auxilium invocare non praetermittant.*

*"Quae omnia et singula non solum à Nobis approbantur, et confirmantur, eisdemque ecclesiasticis superioribus respective commendantur, et injunguntur; verum etiam Nos ipsi pro apostolicae sollicitudinis officio praesentibus nostris litteris catholicorum Principum, omniumque saecularium Potestatum opem, et auxilium quoad praemissorum effectum invocamus, et enixo studio requirimus, quum ipsi supremi Principes et potestates electi sint à Deo defensores Fidei, Ecclesiaeque protectores; ideoque eorum munus sit idoneis quibusque rationibus efficeri, ut apostolicis Constitutionibus debitum obsequium, et omnimoda observantia praestetur, quod iis in memoriam revoca-*